
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021800123

123

Nº 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARIPUANÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020 - CPL/SRP

A Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público que estará reunida na Sala de Reunião da
CPL, localizada na Avenida 16 de Fevereiro, Nº 73 - Centro, no Município de Novo
Aripuanã/AM, para abertura dos envelopes dos seguintes certames:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020 - CPL/SRP - OBJETO: Aquisição de Materiais de
Informática para atendimento do Complexo Administrativo da Prefeitura Municipal,
Secretarias e Programas Conexos às Secretarias do município de Novo Aripuanã/AM, de
acordo com o termo de referência. Tipo: Menor Preço por Item / Modo de Execução:
Empreitada por Preço Unitário.

Data da abertura de envelopes: 05 de março de 2020. Hora: 08:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020 - CPL/SRP

- OBJETO: Aquisição de Material Didático, para atendimento da Rede Municipal de Ensino
da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social e
Programas Federais conexos do município de Novo Aripuanã/AM, de acordo com o termo
de referência. Tipo: Menor Preço por Item / Modo de Execução: Empreitada por Preço
Unitário. Data da abertura de envelopes: 05 de março de 2020. Hora: 11:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020 - CPL/SRP

- OBJETO: Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica e Controlados, para atendimento
da Secretaria Municipal de Saúde do município de Novo Aripuanã/AM, de acordo com o
termo de referência. Tipo: Menor Preço por Item / Modo de Execução: Empreitada por
Preço Unitário. Data da abertura de envelopes: 05 de março de 2020. Hora: 15:00.
Regência legal: Lei n 10.502/2002 e Lei nº 8666/93. Informações: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã, no horário das 8:00hs
às 14:00hs, de segunda-feira a sexta-feira ou poderão ser retirados no Portal da
Transparência (www.transparenciamunicipalaam.com.br/novoaripuana), e para a devida
participação da licitação em questão, os interessados deverão apresentar Recibo de
Retirada de Edital até 02 (dois) dias antes do certame na Sala de Reunião da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida 16 de Fevereiro, Nº 73 - Centro, no
Município de Novo Aripuanã/AM.

Novo Aripuanã (AM), 17 de fevereiro de 2020.
LUIS CARLOS FERNANDES JÚNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO DA EVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Rio Preto da Eva - Amazonas, através de sua
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que realizará, na forma da Lei n. 8.666/93, os seguintes procedimentos
licitatórios:

CONCORRÊNCIA N. 01/2020, tipo menor preço global, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 12 SALAS
NO MUNICÍPIO DE RIO PRETO DA EVA, com abertura às 09:00 horas do dia 22/03/2020;

Os Editais e seus anexos estão à disposição na sala da CPL, na Prefeitura de Rio
Preto da Eva, situada a Rua Gov. Domingos de Andrade, n. 02, Monte Castelo I, neste
município. Os interessados poderão analisar e adquirir os Editais, no horário de
atendimento ao público, das 08h00 às 12h00 horas, na sala da CPL.

Rio Preto da Eva/AM, 14 de fevereiro de 2020.
JOAO QUEIROZ NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tabatinga, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público aos interessados as seguintes erratas dos processos
licitatórios publicado no 05 de fevereiro de 2020, Seção 003 - edição Nº25:

1) Pelo Sistema de Tomadas de Preços - Tp, Tomada de Preços nº 001/2020 -
Cpl Pmtbt, Tipo: "Empreitada Por Menor Preço Global".

"Contratação de Empresa Especializada Em Serviços de Engenharia Para A
Construção de 01 (Uma) Escola Em Alvenaria e Pilotis Com 06 (Seis) Salas de Aula e Demais
Comodos, Localizada Na Comunidade Praia de Fátima-Zona Rural do Municipio de
Tabatinga/Am".

Onde Se Lê: Data e Horário: 06 de Março de 2020, às 08:15h.
Leia-Se: Data e Horário: 09 de Março de 2020, às 08:15h.
2)Pelo Sistema de Tomadas de Preços - Tp, Tomada de Preços nº 002/2020 -

Cpl Pmtbt, Tipo: "Empreitada Por Menor Preço Global".
Objeto: "Contratação de Empresa Especializada Em Serviços de Engenharia Para

A Construção de 01 (Uma) Escola Em Alvenaria e Pilotis Com 04 (Quatro) Salas de Aula e
Demais Comodos, Localizada Na Comunidade Bom Futuro-Zona Rural do Municipio de
Tabatinga/Am".

Onde Se Lê: Data e Horário: 06 de Março de 2020, às 14:15h.
Leia-Se: Data e Horário: 09 de Março de 2020, às 14:00h.
3)Pelo Sistema de Tomadas de Preços - Tp, Tomada de Preços nº 003/2020 -

Cpl Pmtbt, Tipo: "Empreitada Por Menor Preço Global".
Objeto: "Contratação de Empresa Especializada Em Serviços de Engenharia Para

A Construção de 01 (Uma) Escola Em Alvenaria Com 10 (Dez) Salas de Aula e Demais
Comodos, Localizada Na Comunidade Umariaçú I - Zona Rural Indigena do Municipio de
Tabatinga/Am".

Onde Se Lê: Data e Horário: 06 de Março de 2020, às 16:00h.
Leia-Se: Data e Horário: 09 de Março de 2020, às 16:00h.

A COMISSÃO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Acajutiba - BA, torna público que realizará o Pregão
Presencial Nº 011-2020, objetivando a Aquisição de forma parcelada de 3 (três) veículos
automotor tipo passeio, para atender as demandas das Secretarias de Saúde, A. Social e
Educação, Cultura, Desportos e Lazer do Município de Acajutiba-BA. Data/hora/local para
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação: 03.03.2020 às 9:00 horas
na Praça Aquinoel Borges, 54, Centro - Acajutiba - BA. O Edital poderá ser disponibilizado na
sede da Prefeitura Municipal de Acajutiba, no setor de Licitações ou pelo e-mail:
licitacaoacajutiba@gmail.com. Informações: mesmo endereço e pelo tel.: 75-3434-2021, das
08 às 12horas.

Acajutiba - BA, 17 de fevereiro de 2020.
RONALDO DOS S. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020, publicado no
DOU 14/2/2020, seção 3, pág. 154, ONDE SE LÊ: ...seria realizado as 09h:30min no dia 24
de fevereiro de 2020... LEIA - SE: ...seria realizado as 09h:30min no dia 14 de fevereiro de
2020...

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU de 17/2/2020, Seção 3, pág. 140, na identificação do ato, onde se lê:
Extratos de Contratos, leia-se: Aviso de Homologação e Adjudicação.

(p/ Coejo)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2020

Objeto: aquisição de peças e equipamentos de poços tubulares. Dia 02/03/20 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

Objeto: aquisição de equipamentos hospitalares. Dia 02/03/20 às 10:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

Objeto: aquisição de equipamentos hospitalares, emenda parlamentar 11656.635000/1140-
06. Dia 02/03/20 às 14h. Edital: www.aracatu.ba.gov.br ou na CPL.

Aracatu-BA, 17 de fevereiro de 2020.
WESLEI PEIXOTO SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público, que se encontra disponível na
sede da administração sala da Comissão Permanente de Licitação. Rua do Bendegó, s/n,
Centro Adm. Municipal - Aramari - Bahia, tel. 075-3432-1175 de segunda a sexta das 8:00
hs até as 12:00hs o Pregão Presencial 005/2020 objetivando Aquisição de Pneus e
acessórios pneumáticos para atender as diversas secretarias deste Município, a abertura
das propostas 03/03/2020 as 9:00hs e-mail copelaramari@gmail.com.

PIERRE MATOS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020-SRP

O Pregoeiro realizará licitação em 03/03/2020 ás 08h30m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 804852. Objeto: Registro de Preços
para fornecimento parcelado de materiais de construção em geral, necessários à
manutenção das atividades das Secretarias Municipais do Município de Brejões - BA,
mediante a necessidade da contratante. Informações: Tel. (75) 3654-2158. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.brejoes.ba.io.org.br.

Brejões - BA, 17 de fevereiro de 2020.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal em atendimento
a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Buritirama - BA, conforme descrito no Termo
de Referência do Edital. Abertura: 02.03.2020, ás 08:00 horas. Editais/Informações:
Prefeitura - Avenida Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-2134 -
www.buritirama.ba.gov.br.

Em 17 de fevereiro de 2020.
UELBEM DE SOUZA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação e Edital do Pregão Presencial nº 009/2020, para nele fazer
constar no item VII na Sessão Publica onde se lê: 17 de fevereiro de 2020. Leia-se: 28 de
fevereiro de 2020. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital da licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATOS DE RESCISÃO AMIGÁVEL

Contratante: PMC. Fica rescindido o contrato 87/19 de 10/04/19, cujo objeto: serviços
como clinico geral. Contratada: D. da Silva Almeida Atividades Medica - ME, CNPJ
21.986.664/001-41. Assinatura: 03/02/2020.

Contratante: PMC. Fica rescindido o contrato 99/19 de 10/04/19, cujo objeto: serviços
como cirurgião dentista. Contratado: Alberico Felipe Nogueira da Silva, CPF
058.291.185/05. Assinatura: 03/02/2020.

Contratante: PMC. Fica rescindido o contrato 100/19 de 10/04/19, cujo objeto: serviços
como cirurgião dentista. Contratado: Fabio da Silva Barbosa, CPF 051.709.445-27.
Assinatura: 03/02/2020.

Contratante: PMC. Fica rescindido o contrato 163/19 de 15/07/19, cujo objeto: serviços
como cirurgião dentista. Contratado: Heitor Henrique de Oliveira Gunes, CPF 040.778.085-
88. Assinatura: 03/02/2020.


		2020-02-18T10:19:20-0300




